
Ende des Amtsblattes

Nummer 21 Donnerstag,
11. August 2022

    Amtsblatt des Landratsamtes Freising Donnerstag,    Amtsblatt des Landratsamtes Freising Donnerstag,    Amtsblatt des Landratsamtes Freising Donnerstag,

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbands 
Unterschleißheim, Eching und Neufahrn

ERSTE SATZUNG ZUR ÄNDERUNG DER ENTWÄSSERUNGSSATZUNG (EWS) 

des Abwasserzweckverbandes Unterschleißheim, Eching und Neufahrn 

vom 26.07.2022

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2, Abs. 2 und 3 der Gemeindeordnung (GO) sowie Art. 
34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) in Verbindung mit Art. 26 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit (KommZG) erlässt der Abwasserzweckverband Unterschleißheim, Eching und 
Neufahrn folgende Satzung:

§ 1
Änderung

Die Entwässerungssatzung (EWS) des Abwasserzweckverbandes Unterschleißheim, Eching und Neufahrn 
vom 23.07.2021 (Amtsblatt LRA Freising Nr. 46 vom 05.08.2021) wird wie folgt geändert:

§ 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

„Jeder Grundstückseigentümer kann verlangen, dass sein rechtmäßig bebautes, bebaubares, rechtmäßig 
gewerblich genutztes oder gewerblich nutzbares Grundstück nach Maßgabe dieser Satzung an die Entwäs-
serungseinrichtung angeschlossen wird. Er ist berechtigt, nach Maßgabe der §§ 14 bis 17 das anfallende 
Abwasser in die Entwässerungseinrichtung einzuleiten.“

§ 2
Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Neufahrn, den 26.07.2022

Christoph Böck
Verbandsvorsitzender

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbands 
Unterschleißheim, Eching und Neufahrn

ZWEITE SATZUNG ZUR ÄNDERUNG DER ENTSCHÄDIGUNGSSATZUNG 

des Abwasserzweckverbandes Unterschleißheim, Eching und Neufahrn

vom 26.07.2022

Aufgrund Art. 30 Abs. 2 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 20.06.1994 (GVBl. S. 555, 1995 S. 98, BayRS 2020-6-1-I), zuletzt geändert durch § 4 
des Gesetzes vom 09.03.2021 (GVBl. S. 74) in Verbindung mit Art. 20 a und Art. 23 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-
1-I), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 09.03.2021 (GVBl. S. 74) erlässt der Abwasserzweckverband 
Unterschleißheim, Eching und Neufahrn folgende Satzung:

§ 1
Änderung

In § 3 Abs. 1 Satz 2 (Entschädigung der Verbandsrätinnen und Verbandsräte) der Entschädigungssat-
zung für den Abwasserzweckverband Unterschleißheim, Eching und Neufahrn vom 24.06.2015 (Amtsblatt 
LRA Freising Nr. 15 vom 09.07.2015), zuletzt geändert durch die erste Satzung zur Änderung vom 23.07.2021 
(Amtsblatt LRA Freising Nr. 46 vom 05.08.2021) wird der Betrag „40,00 €“ durch den Betrag „50,00 €“ ersetzt. 

§ 2
Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2022 in Kraft. 

Neufahrn, den 26.07.2022

Christoph Böck
Verbandsvorsitzender


